

Da "segreteriagenerale@abcnapoli.telecompost.it" <segreteriagenerale@abcnapoli.telecompost.it>  
A "edilizia.nuovecentralita@pec.comune.napoli.it" <edilizia.nuovecentralita@pec.comune.napoli.it>  
Data venerdì 18 novembre 2022 - 16:09

**[0061058-2022] Completamento intervento di edilizia residenziale - Cupa Spinelli - I° Lotto funzionale- preventivo lavori ABC**

---

ACQUA BENE COMUNE NAPOLI  
Protocollo n. 61058 del 18/11/2022  
distinti saluti

---

**Allegato(i)**

Segnatura.xml (3 KB)  
2022\_0061058\_01.pdf (90 KB)



**ACQUA BENE COMUNE - NAPOLI** Spett.le



**Tipo Partenza**  
**Num. 0061058**  
**del 18/11/2022**

**COMUNE DI NAPOLI**

AREA TRASFORMAZIONE DEL TERRITORIO  
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità  
[edilizia.nuovecentralita@pec.comune.napoli.it](mailto:edilizia.nuovecentralita@pec.comune.napoli.it)

c.a. Dirigente Paola Cerotto

**OGGETTO:** Completamento dell'intervento di edilizia residenziale abitativa sostitutiva per la realizzazione di 126 alloggi in via Cupa Spinelli – circoscrizione Chiaiano – 1° lotto funzionale”.  
– preventivo lavori ABC

Facendo seguito alla Vs. richiesta prot. PG2022/817048 del 14/11/2022, con la quale si chiede di rimodulare il preventivo inviato con nota prot. ABC n°58999 del 09/11/2022, si comunica che l'importo del preventivo relativo alle sole opere idrauliche è pari ad €22.035,00 oltre IVA (cfr. scheda riepilogativa allegata).

Si precisa che nel nuovo preventivo comunicato non sono comprese le opere edili (scavi, rinterri, realizzazioni di camere di manovra, rinterri, pavimentazione stradale, etc.).

Si rappresenta, inoltre, che per gli allacci e la posa dei misuratori dei consumi idrici occorrerà presentare una richiesta di preventivazione per l'installazione dei misuratori idrici.

I costi di tali lavorazioni sono esclusi dal presente preventivo e saranno oggetto di successiva preventivazione.

Per poter pianificare le attività di progetto si resta in attesa di ricevere copia dell'avvenuto pagamento mediante bonifico bancario, alle seguenti coordinate: **IT84 P030 6903 4961 0000 0018 483**, e copia del presente preventivo firmato per accettazione.

Si rappresenta che resta a vostro carico la custodia di tutte le infrastrutture ABC presenti nell'area di cantiere, anche se realizzate a titolo provvisorio, fino alla formale riconsegna delle aree interessate dai lavori al Comune di Napoli. Quindi il titolare dell'area di cantiere si impegna a custodire diligentemente ed a vigilare sulle reti Abc presenti in cantiere e sarà l'unico e diretto responsabile nei confronti di Abc e dei terzi per i danni ad esse causate.

Con l'occasione si porgono distinti saluti.

Progettazione e Metrologia

Ing. Massimo Aruta

**PROGETTAZIONE E PATRIMONIO**

Ing. Andrea Simonelli

DT/PP/PM

Ing. Vittorio Capuano

AZIENDA SPECIALE DEL COMUNE DI NAPOLI



mail certificata:  
segreteria generale@abcnapoli.telecompost.it  
www.abc.napoli.it

P. Iva 07679350632  
Rea Napoli 646516  
Fondo di dotazione  
euro 53.373.044 i.v.

929 Via Argine  
80147 Napoli  
081 7818 111  
fax 081 7818 190

LAVORI VIA GIOVANNI ANSALDO IMM EST										
AFL	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		PREZZO		
		cad. Elementi	Lunghezza giorno	Larghezza ore	Altezza	Parziale	Totale	Unitario	Totale	
		cad.	m. - gg.	m. - h.	m.				€	
<b>B) OPERE IDRAULICHE (FORNITURA E POSA IN OPERA)</b>										
U.01.10.10.b	Tubazioni DN 80 in ghisa sferoidale allaccio Fabbriato AB		6,00			m	6,00	€/m	52,84	317,04
U.01.50.20.d	Saracinesca in ghisa sf. a corpo piatto DN 80 PN 16 Fabbriato AB	2				cad.	2	€/cad.	325,33	650,66
U.01.50.20.f	Saracinesca in ghisa sf. a corpo piatto DN150 PN16 per collegamento Del DN80 alimentante il fabbriato AB al DN150 esistente	2				cad.	2	€/cad.	467,01	934,02
U.01.10.10.b	Tubazioni DN 80 in ghisa sferoidale allaccio Fabbriato DE2		8,00			m	8,00	€/m	52,84	422,72
U.01.50.20.d	Saracinesca in ghisa sf. a corpo piatto DN 80 PN 16 Fabbriato DE2	2				cad.	2	€/cad.	325,33	650,66
U.01.10.10.b	Tubazioni DN 80 in ghisa sferoidale allaccio Fabbriato DE4		8,00			m	8,00	€/m	52,84	422,72
U.01.50.20.d	Saracinesca in ghisa sf. a corpo piatto DN 80 PN 16 Fabbriato DE4	1				cad.	1	€/cad.	325,33	325,33
U.01.50.20.f	Saracinesca in ghisa sf. a corpo piatto DN150 PN16 per camera di manovra su DN 150	2				cad.	2	€/cad.	467,01	934,02
U.01.10.10.e	Tubazione DN 150 in ghisa sferoidale su via Giovanni Ansaldo		130,00			m	130,00	€/m	80,80	10.504,00
U.01.10.10.b	Tubazioni DN 80 in ghisa sferoidale allaccio Fabbriato DE5		4,00			m	4,00	€/m	52,84	211,36
U.01.50.20.d	Saracinesca in ghisa sf. a corpo piatto DN 80 PN 16 Fabbriato DE5	1				cad.	1	€/cad.	325,33	325,33
U.01.10.10.b	Tubazioni DN 80 in ghisa sferoidale allaccio Fabbriato DE3		4,00			m	4,00	€/m	52,84	211,36
U.01.50.20.d	Saracinesca in ghisa sf. a corpo piatto DN 80 PN 16 Fabbriato DE3	1				cad.	1	€/cad.	325,33	325,33
<b>TOTALE B)</b>									<b>16.234,55</b>	
<b>C) OPERE IDRAULICHE (ALLACCIAMENTI, MANOVRE, ECC.)</b>										
<b>TOTALE C)</b>									<b>2.588,16</b>	
<b>TOTALE A + ONERI DI DISCARICA</b>										<b>-</b>
<b>TOTALE B</b>									<b>16.234,55</b>	
<b>TOTALE C</b>									<b>2.588,16</b>	
<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>									<b>1.136,42</b>	
<b>DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA INCLUSI</b>									<b>340,53</b>	
<b>DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA ESCLUSI</b>									<b>795,89</b>	
<b>SPESE GENERALI (tecniche, imprevisti, ecc.) 15%</b>									<b>2.435,18</b>	
<b>TOTALE INTERVENTO</b>									<b>22.053,39</b>	
E01.....: desunto da Prezziario LL.PP. Campania 2022										
costi: desunto da tabella prezzi mano d'opera e noli OO.PP. CAMPANIA 2022										
N°: desunto da una analisi di nuovi prezzi										
ABC: desunto da listino ABC Napoli										

*[Handwritten signatures]*

Comune di Napoli  
Data: 05/01/2023, IG/2023/0000082